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« U ~  4  -* » W eksped. m iesięcznie 79 gr. z odnosze- 
rrzeapiaia. niem przez pocztę 21 gr. więcej. W wy- 
nadkach nieprzewidzianych, przy wstrzymaniu przedaiębioratwa, 
złożenia pracy, przerwania kom unikacji, abonent niem a prawa 
ładać pozaterminowych dostarczeń gazety, lub zwrotu ceny abona
m entu. Za dział ogłoszeniowy Redakcja m e odpowiada. Redaktor 
nrzyjm uje od 10-12. Nadesłanych  a nie zam ówionych rękopisów  Re
dakcja nie zwraca i nie honoruje. Redakcja i adndnistracjaul. M ickie
wicza 1. Telefon 80. Konto czekowe P. K. O. Poznań 204,252.

Sumiennem wykonywaniem obowiązków, 

budujemy silną Ojczyznę!

AnJ~ . Za ogłosz. pobiera się od wiersza m m. (7 
UyiUoZuilla. łam.) 10 gr., za reklamy na str. 4-łaaa. w  
wiadom ościach potocznych 30 gr. na pierwszej str. 50 gr. Rabatu  
udziela się przy częstem ogłaszaniu. .Głos W ąbrzeski* wychodzi 
trzy rasy tygodn. i to: w poniedziałek, środę i piątek. Przy aado- 
wem ściąganiu należności rabat upada. Dla spraw spornych jest 
właściwy Sąd w W ąbrzeźnie. — Za term inowy druk, przepisane 
m iejsce ogłoszenia adm inistracja nie odpowiada. W ydawnictwo 
zastrzega sobie prawo nleprzyjęeia ogłoszeń bez podania powodów
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Naczelny skaut świata dziękuje
■ za gościnne przyjęcie w Polsce

na Śm ierć 2 lotników niem ieekieh

W arszawa. Gen. Baden-Powell na
desłał z pokładu statku „Calgaric“ do 
wiceministra Spraw Wojskowych 
gen. Składkowskiego list następującej 
treści:

Niech m i wolno będzie podzięko
wać za przyjęcie w Polsce w im ieniu 
650 angielskich instuktorów i instruk
torek skautowych, znajdujących się 
na rozkładzie tego statku.

Zwracam się za pańskiem pośred
nictwem do J. E. p. Prezesa Rady M i
nistrów  również z serdecznem podzię
kowaniem za zaszczyt, jaki uczynili
ście nad osobistem przyjęciem  nas w  
Gdyni oraz nadzwyczajnie m iłem i 
słowam i powitania.

W izyta nasza w Gdyni, choć nie
stety bardzo krótka, dała nam  ogrom 
ne zadowolenie. W ielką było dla nas 
przyjem nością spotkać tak licznych  
kierowników polskiego ruchu skau

Skazanie ks. Pszczyńskiego. MM
Katowice. W sądzie grodzkim w 

Mikołowie odbyła się rozprawa prze
ciwko ks. Pszczyńskiemu i syndykowi 
jego przedsiębiorstw Grollowi, oskar
żonych o zatrudnianie obcokrajowca

„Nietylko dom y, ale powietrze w Gdańsku 
jest niem ieckiem u^

I

Gdańsk. Senat Wolnego Miasta 
Gdańska wydał w historycznej sali 
ratusza staromiejskiego przyjęcie na 
cześć uczestników, obradującego obec 
nie w Gdańsku zjazdu niemieckiego 
towarzystwa badań międzynarodo
wych zagadnień gospodarczych.

Podczas przyjęcia, w którem jako 
oficjalny przedstawiciel rządu Rzeszy 
brał udział niemiecki konsul general
ny w Gdańsku Hermann, wygłosił 
przemówienie wiceprezydent Senatu 
Greiser, wyrażając swą radość i po
dziękowanie za to, że członkowie zja
zdu wybrali sobie jako miejsce obrad 
Gdańsk.

Greiser oświadczył dalej, iż obec
ny Senat zdecydował się drogą bez
pośrednich rokowań dojść do pełnego 
zaufania i poprawnego stosunku z 

Polską, z którą związany jest trakta
tem i gospodarczemiwęzłami, przy
czyniając się do ostatecznej likwida
cji licznych spraw spornych między 
Polską a Gdańskiem.

Gdańsk stoi podobnie jak i cały 
świat, pod wpływem kryzysu który, 
według zdania mówcy, jest o wiele 
większym stopniu kryzysem zaufania, 
niż ogólnie przypuszczano.

Usiłując wzmocnić zaufanie w 
swych stosunkach z Polską, Gdańsk 

towego. M y w  Anglji m am y duży po
dziw i wiele przyjaźni dla Narodu  
Polskiego.

Głównym celem naszego przyja
zdu była chęć osobistego poznania 
was i zawarcia przyjaźni. Rezultat te
go osobistego kontaktu jest, jak się 
tego spodziewaliśm y, pom yślny.

W ierzę, że wzajem ne poznanie się 
będzie m iało daleko idące skutki, a 
m ianowicie rozwinie w  m łodzieży obu 
naszych narodów tego ducha dobrej 
woli, który jest jedyną i rzetelną  pod
stawą pokoju świata.

Serdecznie dziękuję za uprzejm e 
poświęcenie swego czasu m ojej osobie 
i danie sposobności poznania się z pa
nem osobiście.

Pozostaję szczerze oddany —

(— ) Baden-Powell, 
Naczelny Skaut Świata

Krogalla bez zezwolenia wojewody 
śląskiego.

Sąd skazał ks. Pszczyńskiego na 
trzytygodniowy areszt bez zm iany na 
grzywnę, a Groll a na 5000 zł.

spodziewa się przyczynić do bardziej 
owocnego i pokojowego ukształtowa
nia się stosunków na wschodzie nie
mieckim.

W zgoła innym tonie wyraził się 
przybyły z Niemiec prezes towarzy
stwa b. gubernator niemieckich kolo- 
nij w Afryce Południowej dr. Schnee, 
który wygłosił przemówienie, utrzy
mane w tonie wybitnie nacjonalisty
cznym.

Dr. Schnee oświadczył m. in.: że 
w Gdańsku nietylko budynki i ulice, 
lecz także i powietrze jest niem ieckie, 
— dając wyraz nadziei, że Gdańsk  
niebawem  zadokum entuje nazewnątrz 
całem u światu swą wewnętrzną łącz
ność z Rzeszą niemiecką.

Nareszcie zebrani wysłali telegra
my hołdownicze do Prezydenta Hin- 
denburga i kanclerza Hitlera.

W telegramie, wystosowanym do 
kanclerza Hitlera, zebrani zapewnia
ją o swej gotowości do pracy nad od
budową Rzeszy Niemieckiej.

STUDENCI POLSCY W BIAŁO- 

GRODZIE.

Białogród. Bawiła przez dwa dni 
w Białogrodzie wycieczka studentów 
polskich należących do stowarzysze
nia zbliżenia międzynarodowego „Li
ga" w liczbie około 40 osób. Studenci

BERLIN. Z Duesseldorfu donoszą, 
że o godz. 730 rano uległ kaasrofie zna
ny niemiecki lotnik sportowy Reinhold 
Ross, lecący w towarzystwie Pawła 
Weidischa. Obaj lotnicy ponieśli śmierć 
na miejscu. Wypadek zdarzył się nad 
miejscowością Wildberg koło Neustadt 
nad Dosse. Przyczyną wypadku było 
zaczepienie skrzydłem o wieżę kościoła. 
Przypuszczają, że Poss leciał na tak nie 
wielkiej wysokości celem wyzyskania ko 

rzystnego wiatru.

Sam oloty, sam ochody i m otocykle 
niem ieckie nad pojskiem Pom orzem  h m

Z Gniezna donoszą: W dniu 25 bm. 
w godzinach popołudniowych opadł 
koło toru kolejowego pod Fałkowem 
niemiecki samolot turystyczny ze 
swastyką hitlerowską. Samolot krą
żył poprzednio kilkakrotnie nad 
Gnieznem na niskim poziomie. Apa
rat uległ nieznacznym uszkodzeniom. 
Trzej piloci, pochodzący z Hamburga, 
wśród których jeden jest lekarzem, 
a jeden dziennikarzem, wyszli z kata
strofy bez szwanku. Władze admini
stracyjne i wojskowe ubezpieczyły a- 

parat.
Piloci zeznali, że biorąc udział w 

rajdzie 120 aparatów niemieckich zo

■Krwawa  rzeź Assyryjezyków w Iraku  ■
Ludność w walce I

W ostatnim czasie opinja świata 
poruszoną została wiadomościami o 
krwawej rzezi Assyryjezyków w Ira
ku. Szczepy assy  ryj skie, będące w 
prostej linji potomkami narodu assy- 
ryjskiego, który w zamierzchłych 
czasach odegrał doniosłą rolę cywili
zacyjną na terenie Mezepotamji, prze
żył pod władzą angielską okres po
koju i dobrobytu. W ostatnich mie
siącach wojny światowej wybuchły 
przeciwko nim rozruchy podsycane 
przez Turków. Po wojnie dopóki Me- 
zopotamja i Irak stanowiły mandat 
angiełskii pozostawali Assyryjczycy  
w służbie władz angielskich, która 
wojowniczych szczepów używała w 
wyprawach przeciwko Kurdom.

Obecnie po utworzeniu państwa I- 
raku zamierzał król Faissal rozbić 

wojownicze szczepy i rozkolonizować 
je pomiędzy Mahometami. Na tern tle 

byli przyjęci w poselstwie polskiem 
przez posła Gunthera, następnie po
dejmowani przez sekcję akademicką 
Ligi polsko-jugosłowiańskiej. Wy
cieczka złożyła wieniec na grobie nie
znanego żołnierza jugosłowiańskiego 
na Avali

Jak wiadomo, Reinhold Poss był jed
nym z najlepszych wojennych i po  woj en 

nych lotników niemieckich Brał on u- 
dział w różnych narodowych i międzyna 
rodowych zawodach lotniczych dwukrot
nie zajął drugie miejsce podczas Challen 
ge w latach 1930 i 1932. Obecnie Poss 
brał udział w niemieckim raidzie awjo- 

netek.

—o

stali zepchnięci przez wiatr na 
wschód. Do lądowania zmusiła ich 

przerwa w dopływie oliwy.
Na ulicach miasta pojawiły się 3 

motocykle, uczestniczące w tranzy
towym rajdzie samochodów i moto
cykli niemieckich z Niemiec do Prus 

Wschodnich.
Na motocyklach umieszczone by

ły z tyłu i na przedzie napisy: „Ost- 
treue Rundfahrt“, co wywołało obu
rzenie polskich mieszkańców Gniez
na, zwłaszcza, że w ten sposób ozna
czone maszyny gorąco witane były 

przez tutejszych Niemców.
— :o:—

doszło przed kilku tygodniam i pom ię
dzy chrześcijańskiem i szczepam i as- 
syryjskiem i a m ahom etańską ludno
ścią Iraku do walk.

Wysłane przeciwko nim wojska 
króla Feissala zostały pobite na gło
wę. Wówczas rząd Iraku uciekł się 
do pom ocy Kurdów, którzy rozpoczę
li system atyczne napady na wioski 
assyryjskie, paląc je i wycinając w  
pień całą ludność.

Prześladowania Assyryjezyków 
wywołały w Londynie, gdzie na kilka 
tygodni przedtem przyjmowano uro

czyście króla Iraku Faissala, powsze
chne oburzenie. Premjer Mac Donald 
musiał nawet przerwać swój urlop 
wypoczynkowy i opracować nowe in
strukcje dla posła angielskiego w Ira
ku, któremu powierzono misję opie
kowania się nieszczęśliwym narodem. 
Czy nie doprowadzi to do nowych 
na tym terenie dla Anglji szczególnie 
niebezpiecznych powikłań, okaże naj
bliższa przyszłość. W każdym bądź 
razie, już prawdopodobnie na jesien
nej sesji Ligi Narodów sprawa ta 

wejdzie na porządek dzienny. Doj
dzie tu do pierwszego starcia dyplo
matycznego pomiędzy utworzonym 

przez Angłję państwem Iraku, a 
przedstawicielem Anglji, która oskar
ża rząd Iraku o prowadzenie antysy- 
ryjskiej propagandy.
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Okrutna morderczyni. HU
— U cięła dziew czynce głow ę.

Zagrzeb. N iejaka A nna B enko-  
vitcłi z Zagrzebia dokonała ohydnej 
zbrodni, ucinając sw ej w nuczce 6-cio  
letniej dziew czynce głow ę.

Zatrzym ana przez policję ośw iad 
czyła, że do zbrodni tej popchnął ją

Ig Akcja antypolska na pograniczu Ml
W  Lęborku na Pom eranji pru 

skiej odbyła się uroczysta im atryku-  
lacja 85-ciu studentów , zapisanych  
do akadem ji nauczycielskiej.

Z w ygłoszonych przem ów ień w y 
nikło, że now a uczelnia będzie w y 
chow ała studentów  w duchu narodo- 
w o-socjalistycznym  i że celem  jej bę 
dzie w ykształcenie nauczycieli do  
pracy kulturalno-ośw iatow ej na Po 
graniczu. Jeden z m ów ców zagroził, 
że opuszczenie bez w ażnych pow o 
dów „krw iaw iącej granicy w schod-  
niej“ przez w ychow anków uczelni 
traktow ane będzie i piętnow ane jako  

dezercja.

N iezw ykle ciężka
sytuacja na Rynku Zbożowym

APEL P. T. R.

O d całego szeregu dni polski ry 
nek  zbożow y stoi pod  znakiem  ogrom 
nej podaży zboża, przekraczającej kil 
kakrotnie podaż sierpniow ą roku u- 
biegłego. N a jednej ty lko giełdzie  
w arszaw skiej podaż dzienna kilka 
krotnie sięgała 60.000— 70.000 q., tak, 
że Państw ow e Zakłady  Przem ysłow o- 
Zbożow e m usiały w ydaw ać dziennie  
około 1.000.000 zł., aby zdjąć te nad 

w yżki.
Sytuacja okazuje się tern trudniej

sza, że zbyt zagranicą jest w ególe u- 
trudniony, choćby naw et po cenie  
najniższej. O becnie cena żyta w  H o-  
landji w ynosi 2,'50 holenderskich flo 
renów za kw intal, a poniew aż 1 flo 
ren kosztuje 3.60 zł., w obec tego za  
100 kg. żyta, już razem  z dostaw ą, u- 
zyskać tam  m ożna 8,28 zł.

Poniew aż zaś koszty transportu 1 
kw intala żyta w ynoszą około 4 zł.. —  
Państw ow e w Zakłady Przem ysłow o- 
Zbożow e otrzym ują na czysto za  
sprzedany centnar żyta 4,28 zł.

W idzim y z tego, w jak trudnej 
m uszą się one znajdow ać sytuacji, —  
gdyż, pom im o bardzo szczupłych śród  
ków finansow ych, zadaniem  ich jest 
podnoszenie cen zbóż w  Polsce w  m ia
rę m ożności ponad ceny św iatow e. —  
O statnio D anja na okreś jednego ty 
godnia w strzym ała w ogóle dow óz ży 
ta, choćby i za bezcen. Tak sam o B el- 
gja, N orw egja i A ustrja staw iają  
bardzo pow ażne trudności.

W  tej nad w yraz ciężkiej sytuacji 
przejściow ej, Pom orskie Tow arzy 

' EPID EM JA  TY FU SU .

SA N TIA G O D E C H ILE. W  C hille szerzy  

się ostatnio groźna epidem ja tyfusu, która  

ogarnęła w iększość m iast, pow odując szereg  

w ypadków śm iertelnych. W ładze sanitarne  

zostały upow ażnione dekretem  rządu do za

instalow ania zakładów profilaktycznych w e  

w szystkich budynkach publicznych i pry 

w atnych, które uznają za stosow ne do pow yż  

szego celu. R ów nież na m ocy specjalnego de

kretu w szelkie środki dezynfekcyjne zostały  

uznane za artykuły pierw szej potrzeby.

O
W Y C IEC ZK A  B ELG IJSK A  W  G D Y N I.

G D Y N IA . O statnio zw iedziła port gdyń 

ski w ycieczka belgijska, złożona z 6 osób, 

m iędzy którem i znajdow ał się dr. A rkadjusz  

Flatt z B rukseli, sekretarz generalny bel

gijskiej sekcji „L ‘idee Francaise a LEtranger* 1 

tajem niczy głos w ew nętrzny, dom a

gający się od niej zm azania w ten  

sposób grzechów .

Lekarze stw ierdzili, że zbrodniar-  
ka dokonała m orderstw a pod w pły 
w em  obłędu, w ynikłego z przesadnej 

bigoterji.

Z B ytow a donoszą, że odbyło się. 
tam  zebranie zw iązku  nauczycieli na- 
cjonalistyczno  - socjalistycznych, na  
którem  om aw iano  głów nie spraw y za
w odow e. K om isarz rządow y, Liet- 
holz, w ygłosił przentów ienie, w któ 
rem om ów ił stosunki szkolne w po 
w iecie bytow skim  i pochw alił działal
ność katolickich nauczycieli, którzy  
udzielają nauki dzieciom , nierozum ie-  
jącym zupełnie po niem iecku. „N ie
stety , nauczycieli tych indyfikuje  
się z Polakam i“ —  m ów ił prelegent, 
„a pow inny różnice konfesjonalne  

zniknąć.4 ’ 

stw a R olnicze apeluje do w szystkich  
rolników , aby pom ogli P. Z. P. Z. w  

ich trudnych zadaniach.
R olnicy ty lko w ostateczności po- 

w inni decydow  ać się na sprzedaż zbo 
ża. gdyż ceny obecne są rujnujące dla  

ich w arsztatów .
W  sw oim  w łasnym  in teresie w szy 

scy w dnm i starać się jaknajw dęcej w y  
korzystać kredyty zastaw ow e, które  
pom ogą do przetrw ania obecnej nad-  

w yraz trudnej sytuacji.
* P. T. R . poczyniło  w szelkie m ożli
w e starania, aby ułatw ić zaintereso 
w anym uzyskaniu tych kredytów ’ 
O  w ’szelkich trudnościach form alnych  
należy donosić  do P. T. R ., które in ter- 
w enjow ać będzie u w ładz kom petent
nych, w  celu usunięcia tych trud  

ności. —
Z drugiej strony P. T. R . apeluj:  

do w szystkich w ierzycieli tak pry  
w atnych, jak i publicznych, aby w  
obecnej sytuacji zechcieli w strzym y 
w ać się z egzekw ow aniem  sw ych na 
leżności, gdyż pow odow ałoby to za
łam anie się w arsztatów rolnych, czy 
li fundam entu życia gospodarczego  
naszego kraju . W  tym  w ypadku nie  
chodzi o poszczególnego rolnika, lecz  
o całą naszą gospodarkę krajow ą.

R O LN IC Y , w ykorzystujcie kredy 
ty zastaw kow e, w strzym ujcie się, o ile  
ty lko m ożna, z w yprzedażą zboża, u- 
łatw iajcie Państw ow ym Zakładom  
Zbożow ym  ich w ysiłki nad podniesie
niem cen.

Pomorskie Towarzystwo Rolnicze 
w Toruniu.

PO R W A N Y  PR ZEZ B A N D Y TÓ W

C H IŃ SK IC H .
PA RY Ż. Prasa donosi z C harbina, iż bo 

gaty obyw atel francuski Sim on porw any zo

stał w e w łasnym sam ochodzie przez bandy 

tów chińskich, którzy za uw olnienie uw ię

zionego zażądali okupu w w ysokości pół 

m iljona dolarów .

O TW A RC IE  TA R G Ó W  PÓ ŁN O C N Y C H
W ILN O . W  dniu 26 bm . odbyło się uro 

czyste otw arcie trzecich Targów  Północnych  

i w ystaw y lu iarskiej, którą otw orzył p. Pre- 

m jer Jędrzejew icz.

O
ŚN IEG .

B EG A M O . N a całym  terenie przedalpej- 

kim  spadły śniegi, pokryw ając  nietylko  w ierz  

chołki gór, ale i m iejscow ości położone na  

zboczach. Z pow odu spadku tem peratury, 

letnicy opuszczają letniska górskie.

eh±±z Dgleeho w trybaeh mlóekarni^M
_ ____ _o __jr2** złego zabezpieczenia m aszyny, w  

Złotow ie, poniosła pew nej chw ili została porw ana przez  

krotnie ze straszną siłą rzucona gło- 
i -i -i . -i ' • r •

W  czasie m łócenia zboża u gospo 
darza M alika w Z1____ __ r__ ___r_______ d -------- x
straszną śm ierć 13-letnia córeczka je- w ał transm isyjny  m łockarki i kilka-  

go, M arjanna. L__i_*-. v Z
D ziew czynka w eszła do stodoły, w ą o tw arde klepisko. Śm ierć oczyw i-  

gdzie odbyw ała  się m łócka. Z pow oduście nastąpiła natychm iast.

KRWAWA  BÓJKA W JABŁO 

NOWIE.

Siekiera w ręcach ojca, a nóż w rę
kach syna.

W  tych dniach w Jabłonow ie, do 
szło do krw aw ej aw antury pom iędzy  
niejakim H erm anem N ickstadtem a  
W ładysław em R aczyńskim i synem  
jego Feliksem , w rezultacie której 
ciężko poranionego  N ickstadta m usia
no odw ieźć do szpitala, gdzie obecnie  
w alczy ze śm iercią.

R ozpoczęło się od kłótni pom iędzy  
N ickstadtem a Feliksem  R aczyńskim . 
O jciec Feliksa, który początkow o  
trzym ał się na uboczu, nagle stając w  
obronie syna rzucił się na N ickstad 
ta z siekierą, usiłując zadać m u cios. 
Zrazu napadnięty zdołał cios odporo- 
w ać, później jednak podczas szam o 
tania się został ugodzony przez R a
czyńskiego —  ojca, siekierą  w  głow ę, 

przez syna zaś —  pchnięty nożem w  
brzuch.

N icktadta um ieszczono w  szpitalu  
w  Łasinie, pow . grudziądzkiego, a na 
pastnikam i zajęła się policja.

PIERW SZA C ZA PK A U C ZN IO W SK A .

N ie bylejakie em ocje przeżyw ać m usi ten chłopiec, nałożyw szy poraź pierw szy na głow ę czap

kę uczniow ską. Jed już teraz praw dziw ym  sztubakiem !...

Św iat się zbroi
ANGGLJA  BUDUJE 32 KRĄŻOW 

NIKI.

Paryż. „L ‘O rare 4’, prow adzący  sta
le zdecydow aną propagandę za  

w zm ocnieniem  uzbrojenia Francji, —  
w ylicza z goryczą, że Anglja przystę
puje do budowy 52 wielkich krążow
ników, Niemcy 4-ch mniejszych, Sta
ny Zjednoczone około 40 okrętów lin-  
jowych, Włochy budują 500 samolo
tów pościgowych, a Francja — pisze  
dziennik —  nie projektuje  nawet bu
dowy balonów próbnych.

ZŁO D ZIEJE ZA B ILI

PO STER U N K O W EG O .

K RA K Ó W . W  nocy na 26 bm . na drodze  

z Lipnicy D olnej pow . bocheńskiego zabity  

został starszy posterunkow y Leopold G óra, 

który odprow adzał do B rajbrotu 2-ch osob 

ników , skazanych w yrokiem sądow ym . Po  

drodze natknął się na drodze na szajkę zło 

dziejską, uchodzącą z łupem i usiłow ał ich  

w ylegitym ow ać, a w obec staw ianego przez 

nich oporu dał dw a strzały karabinow e, na  

co złodzieje odpow iedzieli strzałam i rew oł- 

w erow em i, kładąc posterunkow ego trupem  

na m iejscu. W ładze prow adzą energiczne  

dochodzenie, celem ujęcia spraw ców zabój

stw a.

4$  

C H O R O B A W ILU SIA .
B ER LN . „D eutsche A llgem eine Ztg.“ do 

nosi z D oorn, iż b. cesarz W ilhelm

LIST D ZIĘK C ZY N N Y

K R O N PR IN ZA W ILH ELM A

Z okazji odsłonięcia pom nika poległych  

członków gdańskiego pułku grendjerów , pla

ców ka gdańska Zw ązku O ficerów tegoż puł

ku w ysłała do bJ kronprinza W ilhelm a tele

gram hołdow niczy. W odpow iedzi na tele

gram Zw iązek otrzym ał list dziękczynny b. 

następcy tronu z jego fotografją.

O STR ZEŻEN IE.

W K rakow ie pow stała instytucja p. n. 

Syndykat Prasow y. W rozsyłanych przez  

siebie okólnikach i cyrkularzach Syndykat 

Prasow y m ianuje się „instytucją zcentrali

zow anych organizacyj w ydaw niczych".

W obec tego w ładze Polskiego Zw iązku  

W ydaw ców D zienników i C zasopism w yjaś- 

niją, iż w ym ieniony Syndykat Prasow y ani 

nie centralizuje, ani nie reprezentuje żadnej 

organizacji w ydaw niczej.

Ponadto przypom nieć należy, iż w sw oim  

czasie Syndykat D ziennikarzy K rakow skich  

w yjaśnił publicznie, że w yżej w ym ieniony  

Syndykat Prasow y niem a nic w spólnego rów  

’nież z organizacją zaw odow ą dziennikarzy  

! polskich w ogóle, a krakow skich w szczegól- 

I ności.

chory.

śl
LIN D B ER G H W  K O PEN H A D ZE.

B ER LIN . Z K openhagi donoszą: D ziś 26  

bm . o godz. 17,15 w ylądow ał z żoną w K open  

hadze Lindbergh, przebyw ając w ten sposób  

ostatni etap sw ego lo tu transatlantyckiego.

0
PO M N IK  M A R SZA ŁK A

PIŁSU D SK IEG O .

SO SN O W IEC . M ieszkańcy Sław kow a w  

pow iecie O lkuskim postanow ili ufundow ać  

pom nik m arszłka Piłsudskiego. W  tym celu  

odbyło się posiedzenie organizacyjne, na któ 

rem  dokonano  w yboru kom itetu budow y pom  

nika.

O
ŻY D O M  W STĘP W ZB R O N IO N Y .

LIPSK . „Frankische Tagesztg ." donosi, 

że gm ina G rossgruendlach w Frankonji po 

stanow iła jednom yślnie w ydać zakaz, zabra

niający żydom dostępu do m iasta.

O
SA M O B Ó JSTW O  D Y R EK TO R A

B A N K U .

G D A Ń SK . O negdaj rzucił się w  zam iarze  

sam obójczym przez okno drugiego piętra  

D resdener B anku dyrektor tego banku, dr. 

Pohle, zabijając się na m iejscu. D enat za

m ieszany był w procesie na tle erotycznem , 

który toczył się w tych dniach przed sądem  

gdańskim .

zakładem  D iakonisek. Stąd odleciał w kięrun
jest j ku N iem iec.
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■ o mistrzostwo powiatu wąbrzeskiego ■
Mistrzostwo panów zdobył Bern. Drąźkowski K.S. Pogoń
Mistrzostwo pań zdobyła Irena Krajewska T. G. wSokółtó

K lu b sp o rto w y „P o g o ń " w W ąb rzeźn ie u -  

rząd z ił w  so b o tę i n ied z ie lę b m . zaw o d y lek k o 

a tle ty czn e o m istrzo stw o p o w iatu , p o d p ro tek 

to ra tem  P an a S taro sty Kalksteina.

U d zia ł w zaw o d ach b rało p rzesz ło 5 0 za 

w o d n ik ó w . O to w y n ik i zaw o d ó w :

PANIE: Bieg 800 m. I. R aczk o w sk a M ar  ja  

(O . P . W . D . O , K .) 2 ,5 7 4/5 , II, W itk o w sk a L eo 

n ard a (S o k ó ł) 2 ,5 8 ,5 m in .

Rzut oszczepem: Z arem b ian k a M ar  ja (S o 

k ó ł) 1 7 ,4 4 m .

Rzut dyskiem: I. K rajew sk a Iren a (S o k ó ł)  

1 9 ,4 0 m .

Skok w dal z miejsca: I. T u ń sk a Z o fja (K . 

S . „P o g o ń ") 2 ,1 0 m .

Skok w dal z rozbiegiem: I. T u ń sk a Z o fja  

(K . S . „P o g o ń ") 4 ,5 0 m .

Bieg 60 m: I. K rajew sk a Iren a (S o k ó ł) 9 se 

k u n d .

Pchnięcie kulą: I. W itk o w sk a L eo n ard a (S o 

k ó ł) 6 ,8 8 ,5 m .

Bieg 100 m: I. K rajew sk a Iren a (S o k ó ł) 

1 4 2 / sek . O
Bieg 200 m: I. R aczk o w sk a M arja (O . P . 

W . K . d . O . K . 5 1 ,4/5 .

Skok w zwyż: I. R aczk o w sk a M arja (O . K . 

K . W . O . K .) 1 ,2 1 m .

PANOWIE: Bieg 400 m.: I. M acie jew sk i L e 

o n (S o k ó ł) 5 8 3/5 sek .

Bieg 1500 m: I. D rąźk o w sk i B ern ard (K . S . 

„P o g o ń") 4 ,3 9 1 /5 m .

Bieg 5000 m: I. D rąźk o w sk i B ern . (K . S . 

„P o g o ń ") 1 8 ,3 * /.-> n i.; II. C y rk la f K . (Z w . S trze l.)  

1 8 ,7 m .; III. N am u ro w lcz Jó zef (K o m . P . W .) 

1 8 .2 4 1 ,/ m .

Rzut oszczepem: I. D zierzb ick i F ran c . (S o 

k ó ł) 3 8,9 1 .

Rzut dyskiem: I. W aiss (L eg jo n M ło d .)  

3 1 ,4 5 m .

Bieg 800 m: I. D rąźk o w sk i B ern . („P o g o ń ") 

2 ,1 3 3/s m .

Pchnięcie kulą: I. D zierzb ick i F ran c . (S o 

k ó ł) 9 ,9 0 m .

Bieg 100 m: I. R azan o w sk i F ry d . (S o k ó ł)  

ll 4/5 sek .

Bieg 200 m: I. R azan o w sk i F ry d . (S o k ó ł) 

2 5 1 /s sek ,

Bieg 110 m z plotkami: I. M ilk e W ald . („P o 

g o ń ") 2 1 1 /5 sek .

Trójskok: I. R azan o w sk i F ry d . (S o k ó ł)  

1 1 ,2 2 m .

Skok w dal z rozb.: I. M ilk e W ald . („P o 

g o ń ") 5 ,8 0 m .

Skok w zwyż: J. G aw ro ń sk i W . („P o g o ń ") 

1 ,6 0 ,5 m .

Skok o tyczce: I. D ąb ro w sk i B r. (V am b re-  

s ia ) 2 ,6 5 m .

Bieg 10.000 m: I. D rąźk o w sk i B ern . („P o 

g o ń ") 39,m ; II. C y rk la f K . (Z w . S trze l.)  

3 9 .1 7 ? /5 m ; III. C zerw iń sk i F r, („P o g o ń") 3 9 ,1 8 . 

Strzelanie do tarczy o nagrody: I. Izbrand t S te 

fan —  p u n k tó w  6 9 ; II. M ich a lsk i S tefan  —  p k t. 

6 9 ; III. N iedz ie lsk i F ran c . —  p k t. 6 8 .

N ag ro d y zw y cięzco m w ręczy ł n a b o isk u P , 

W . i W . F . P an S taro sta Kalkstein w o to czen iu  

sęd z ió w  z p an em  Nałęczem n a cze le o raz zarzą 

d em „P o g o n i" . —  M istrzem p o w ia tu zo sta ł p . 

Bernard Drąźkowski, a z p ań m istrzy n ią zo stała  

p . Krajewska z „S o k o ła" .

W ieczorem w sa lce B rac tw a S trzeleck ieg o  

o d b y ł s ię w ieczo rek tan eczn y , k tó ry trw a ł d o  

p ó źn e j n o cy w m iłe j h arm o n ji i zg o d z ie . D o  

tań ca jak o też n a b o isk u p rzy g ry w ała o rk iestra  

tu t. „S o k o ła" .

iń kOiislyłutyjns Rub Powialowei B.B.W1
Ks. Dr. Łęgowski prezesem Rady Powiat.

I
 WIADOMOŚCI POTOCZNE!

Wąbrzeźno, d n ia 2 9 s ie rp n ia 1 9 3 3 ro k u . |  
■ ■■....... mi-------------

—  E rra ta . W  o sta tn im  n u m erze zak rad ł 

s ię b łąd d ru k arsk i, m iano w ic ie d a ta n ie zo 

s ta ła zm ien io n a . M iało b y ć : so b o ta 2 6 s ie rp 

n ia —  zam iast czw artek 2 6 s ie rp n ia , co n i-  

n ie jszem  p ro stu jem y .

—  P rzy jęcie d z iec i d o P ierw sze j K o m u -  

n ji św . W czo rajszej n ied z ie li w  n asze j p a 

ra f  ji.  p rzy jęte zo sta ły d z iec i d o P ierw sze j 

K o m u n ji św ., p rzew ażn ie z o k o liczn y ch w io 

sek o raz k ilk a z m iasta . D ziec i w p ro w ad zo 

n o w  u ro czy ste j p ro cesji d o k o śc io ła , g d z ie  

P ierw sze j K o m u n ji św . u d z ie lił k s. p ro b o szcz  

Z ak ry ś.

—  Z m iana ad resu . P . d r. L eszk o w sk i, 

p rzy jm u je o b ecn ie p rzy R y n k u n r. 1 (d o m  

p . B etle jew sk ie j) i p rzy jm u je p ró cz ch o ry ch  

p ry w atn y ch , u rzęd n ik ó w p ań stw o w y ch i 

cz ło n k ó w K asy C h o ry ch , n a co zw raca s ię  

u w ag ę.

—  S to sam o ch o d ó w h itle ro w sk ich p rze 

jech a ło  p rzez n asz p o w ia t. W  u b ieg łą so b o tę  

p rze jeżd ża li p rzez K o w alew o, L ip n icę d o  

B ro d n icy u czestn icy n iem ieck ieg o ra id u sa 

m o ch o d o w eg o , k tó ry za sp ec ja ln em  zezw o le 

n iem  R ząd u p rze jech a li p rzez P o m o rze .

—  Ż y d zm u sza ł ro b o tn ik a  d o  p racy  w  św ię  

to . Z sfe r ro b o tn iczy ch d o n o szą n am  co n a 

s tęp u je : W łaśc icie l sk ład u h an d lu  m ąk ą, ży d  

G o ld b erg  i K atz , w  u l. M arszałk a P iłsu d sk ie 

g o , zm u sza ł ro b o tn ik a S en tk iew icza d o p racy  

w  św ię to  M atk i B o sk ie j (1 5 s ie rpn ia ). K ied y  

S . o d rzek ł, że m a w  ty m  d n iu  św ię to  i ch c iał-  

b v p ó jść d o k o śc io ła , p . G o ld b erg ro b . S . n a 

ty ch m iast g o zw o ln ił. S p raw ą n iep o szan o -  

w n ia św ię ta p rzez ży d a n ap ew no za jm ią s ię  

w ład ze p o licy jn e , k tó re w in n y g o p rzy k ład 

n ie u k arać .

—  B o cian y o d la tu ją . P o św ię ty m  B artło 

m ieju , p tak i o d la tu ją za m o rze , sk o  

w ro n ki, d z ik ie g o łęb ie , szp ak i k aw k i i b o 

c ian y . O statn io b o c ian y zg ro m ad z iły s ię i 

w y ru szy ły w  sw ą d a lek ą p o d ró ż . R y ch ły o d  

lo t b o c ian ó w  w ró ży  p o d o b n o ry ch łą je sień .

—  R o zw ad n ian ie m lek a —  p rzestęp stw em . 

N o w e p rzep isy o o b ro c ie m lek iem  p o d w y ż 

szy ły n a jn iższą  zaw arto ść  tłu szczu  d o  3 0  p ro c , 

w  m lek u p rzezn aczo n em  d o sp rzed aży . W ła 

d ze p rzy stąp iły d o k o n tro Ji m lek a . W in n i 

sp rzed aw an ia  m lek a o d c iąg an eg o  lu b  ro zw o d 

n io n eg o p o c iąg an i b ęd ą d o o d p o w ied z ialn o śc i  

sąd o w ej.

—  D o ży n k i n ie 5 a 1 0 -g o w rześn ia . Z p o 

w o d u u rządzen ia festy n u  h arcersk ieg o  z o k a 

z ji „T y g o d n ia H arcerza" , o d b ęd ą s ię d o ży n 

k i P o w st. i W o jak ó w , w  d n iu 1 0 w rześn ia rb . 

w  o g ro dz ie B rac tw a S trze leck ieg o . P ro g ram  

d o ży n ek p o d am y w  sw o im  czasie .

Z powiatu
—  U ciąź . (W  ro czn icę w y m arszu k ad ro 

w ej). O b ch ó d Ś w ięta O rg an izacy jn eg o Z w ią  

zk u S trze leck ieg o w 1 9 ro czn icę w y m arszu  

p ie rw szy ch o d d z ia łó w  s trze leck ich d o w alk i 

o w o ln o ść O jczy zn y o b ch o dzo n o w U ciążu  

b ard zo u ro czy śc ie . O  g o d zin ie 2 0 ,3 0 u fo rm o 

w an o n a p lacu szk o ln ym  O d d zia ł tu te jszeg o  

Z w iązk u S trze leck ieg o i p rzy d źw iękach o r

k iestry z liczn y m  u d z ia łem  m iejsco w ej lu d 

n o śc i w y ru szo n o d o m iejsca p rzy g o to w an eg o  

s to su o gn isko w ego . P o o d d an iu rap o rtu p rzez  

k o m en d an ta p . B rączk o w sk iego p rezesow i p . 

G aw ło w i tręb acz o d trąb ił sy g n a ł „B aczn o ść"  

a n astęp n ie „H asło s trze leck ie" p o czem za 

p a lon o s to s o g n isko w y .

R o zk az I-g o K o m en d an ta G łó w n eg o Z . S . 

o d czy ta ł K o m en d an t p . B rączk o w sk i. W  p rze  

m ó w ien iu o k o liczn o śc io w em re fe ren t o św ia 

to w y k ie row n ik tu t. szk o ły p . M arch lew icz  

o b jaśn ił, że św ię to O rg an izacy jn e o b ch o d z i

m y d la u czczen ia sy m b o lu p racy i zasłu g i 

p o ło żo n e j w w alk ach o u zy sk an ie w o ln o śc i, 

a n aw iązu jąc d o ap e lu p o leg ły ch i s taw ia 

jąc ich za p rzy k ład w ezw ał w szy stk ich o b ec 

n y ch d o z ło żen ia u ro czy steg o ś lu b o w an ia  

w iern e j s łu żb y P ań stw u . P rezes O d d zia łu  

G aw eł o d czy ta ł d o n o śn y m  g ło sem  tek st ś lu 

b o w an ia , k tó ry ch ó ra ln ie p o w tó rzy li w szy 

scy o b ecn i. N iem ilk n ącem i o k rzy k am i n a  

cześć N ajjaśn iejszej R zeczy p o sp o lite j, P re 

zy d en ta , M arsza łk a Jó zefa P iłsu d sk ieg o i o - 

d eg ran iu p rzez o rk iestrę „Jeszcze P o lsk a n ie  

zg in ę ła" i „H ej s trze lcy w raz" u ro czy sty o b 

ch ó d zak o ń czo n o .

Różne wiadomości
4 * N ajlep ie j p ła tn y m ak to rem n a św iec ie  

je s t C h iń czy k L aip e tan g , g ra jący w C h in ach i 

Jap o n ji ro le k o b iece . (K o b ie ty n ie w y stępu ją  

eu ro p e jsk ich p ie rw sze m iejsce za jm u je F ran c ja ,

W  d n iu 2 7 b m , o g o d z in ie 1 2 w  sa li 

h o telu  p o d  O rłem  o d b ły o  s ię k o n sty tu cy j 
n e zeb ran ie  R ad y  P o w iato w ej B B W R .

Z eb ran ie zaszczy c ili sw ą o b ecn o śc ią : 

p p . Starosta Kalkstein w icesta ro sta Cwi 
narowicz i Kierownik Wojewódzkiego Se 
kretarjatu BBWR p. kapitan Schab. U -  
d z ia ł w  zeb ran iu w zię li p rezesi i sek re 
ta rze K ó ł O b w o d o w y ch jak i p rezesi i 
sek reta rze K ó ł w iejsk ich B B W R , o g ó 
łem  w  liczb ie 1 0 5 o só b .

P o rząd ek  d z ien n y : 1 ) Z ag ajen ie i p o 
w itan ie g o śc i; 2 ) S p raw o zd an ie  z p racy  
o rg an izacy jne j p o w iatu ; 3 ) U k o n sty tu tu - 
o w an ie R ad y P o w ia t.; 4 ) S p raw o zd an ia  
z p racy p o szczegó ln y ch  K ó ł i o rg an iza
c ji; 5 ) C ele i zad an ia B B W R ; 6 ) Z am 
k n ięc ie  zeb ran ia .

Z eb ran ie zag aił i p o w ita ł g o śc i p rzez  
p o w stan ie zeb ran y ch p . A. Makowski 
p e łn iący  o b o w iązk i p rezesa d o ty ch czaso 
w ej R ad y  P o w , B B W R . S p raw o zd an ie z  
p racy  i ro zw o ju  z ło ży ł k ie ro w n ik  P o w ia 
to w ego S ek re tarja tu B B W R  p . Kornacki 
Z e sp raw o zd an ia teg o w y n ik a że n a te 
ren ie p o w ia tu is tn ie ją 3 k o m ite ty m iej
sk ie  i 1 1 K ó ł O b w o d o w y ch , 5 9  K ó ł W iej
sk ich . C o łączn ie sk u p ia 3105 członków. 
R o zro st o rg an izac ji B B W R , czy li o rg an i
zacji w o ln e j o d w szelk iej d em ag o g ji  
p arty jn e j, a jed yn ie p o w o d o w an e j w y 
łączn ą id eą d o b ra P ań stw a je s t n a te 
ren ie p o w ia tu w p ro st im p o n u jący . Z e  
sp raw o zd ań p rezesó w p o szczeg ó ln y ch  
K ó ł w y n ik a , że jak k o lw iek tu i o w d zie  
n a te ren ie p o w ia tu  g rasu je  p arty jn ic tw o , 
to jed n ak że o m al z k ażd y m  d n iem  o n o  
s łab n ie p rzez w stęp o w an ie cz ło n k ó w  
ty ch  p artji (lu d o w ej i en d ec ji) d o  o rg an i
zac ji B B W R .

P . k ap itan S ch ab z ło ży ł g o rące p o 
d z ięk o w an ie w icep rezeso w i p o w . p . Ma
kowskiemu za jeg o  b ez in te reso w n ą  o w o c  
n ą  i en erg iczn ą p racę n a  te ren ie p o w ia tu  
p o czem n astąp iło u k on sty tuo w anie s ię  
R ad y  P o w ia to w ej B B W R  w  sk ład z ie  n a 
s tęp u jący m :

n ig d y w ty ch tea trach ). Z arab ia se tk i ty s ięcy  

z ło ty ch i p o siad a p a łac w  P ek in ie , p rzy p o m in a 

jący d z ięk i cen n y m zb io ro m  sz tu k i ch iń sk iej i 

jap o ń sk ie j w sp an ia łe m u zeu m .

+ N ie jak i S zatk o w sk i, zn iem czo n y P o lak , 

n au czy c ie l lu d o w y w y n alaz ł ap ara t, k tó ry g ra  

z n u t i o d czy ta d ru k ow an e s ło w o za p o m o cą  

e lek try czn o śc i. D r“k m u si b y ć u trw alo n y n a  

p ły c ie . W y n alazca p raco w ał n ad sw o im  w y n a 

lazk iem  1 0 la t.

+ W  cy g arze je s t ty le n ik o ty n y , że m o że  

o n a zab ić p ięć k ró lik ó w .

+ B rak w o d y sp ro w ad za śm ierć d a lek o  

szy b c ie j n iż b rak p o k arm u . C zło w iek u m iera  

z p rag n ien ia , je szcze zan im  sp o trzeb u je czw ar

tą część w o d y , zaw artą w  jeg o o rg an iźm ie .

+  N aw et p o 3 0 la tach i w ięce j m o żn a zn a 

leźć u cz ło w iek a , k tó ry ch o ro w ał n a ty fu s za 

razk i te j ch o ro b y . N ato m iast k to ś , k to p rzeb y ł 

ch o le rę ty lk o p rzez trzy m iesiące je s t je szcze  

n o sic ie lem te j zarazy p o czem zaro d k i g in ą w  

jeg o o rg an iźm ie .

+ N ajw ięce j zn aczkó w p o czto w ych w u b . 

s tu lec iu w y d ano w E u ro p ie , m ian o w ic ie 1 9 .86 6  

ro d za jó w , w A m eryce 1 6 .2 3 9 , w A fry ce 1 2 .8 5 2 , 

A u stra lji 3 .0 8 2 , N ik arag u a —  1 3 3 3 , K o lu m b ja —  

1 0 6 2 , T u rc ja —  1 0 5 7 .

4 -  W  A lte rh allu  w  L o n d y n n ie o d b y ł s ię n ie 

d aw n o z jazd m aso n ó w . U d zia ł w  ty m  z jeźd zie  

b ra ło 8 0 0 0 m aso n ó w  k u u czczen iu p o leg ły ch m a 

so n ó w  w  w ie lk ie j w o jn ie .

+ B ia ły ch s ło n i zu p e łn ie n iem a. Ś w ię te  

s ło n ie s jam sk ie są k o lo ru szareg o , są to a lb i

n o sy p o d o b n e d o n aszy ch s ło n i. N ie są o n e też  

i św ię te , g d y ż m ają ran g ę m an d ary n ó w  3 -e j k la 

sy , a m an d ary n a 3 -e j k lasy za św ię teg o n ie u -  

w aża s ię .

+ N ajch ło d n ie jszem m iejscem n a św iec ie  

je s t lab o ra to rju m  w  L ejdy n ie , g d z ie p ro f. G aaz  

w raz ze sw em i k o leg am i u siłu je o siąg n ąć n a j

n iższą tem p era tu rę —  „ab so lu tn eg o zera" . P ró 

b y d o tąd p o stęp u ją jak n a jlep ie j. Jeże li w o d ę  

d o p ro w ad zę d o „ab so lu tn eg o zera" —  p o w iad a  

p ro f. G aaz —  p rzestan ie o n a is tn ieć . Jak ie to  

o d k ry c ie b ęd z ie w sk u tk ach d la lu d zk o śc i —  

d z iś o cen ić tru d n o .

+  W ed łu g d an y ch s ta ty sty czn y ch n a ca ły m  

św iec ie je s t 3 5 m iljo n ó w  sam o ch o d ó w . Z te j li

czb y A m eryk a p o siad a 2 6 m iljo n ó w . Z p ań s fw

P rezy d ju m : p rezes k s. D r. Łęgowski, 

1 1 w icep rezes p . A . Makowski, II w icep re  
zes p . Klimek z Plywaczewa sk arb n ik p . 
Bolesław Szczuka, cz ło n ko w ie p rezy 
d ju m : Dr. Ostrowski i D y rek to r Bulan

da, o raz sek re ta rz p . Kornacki. C zło n k o  
w ie R ad y : p p . Gierszewski, Minikowski, 
Lukasiewicz, Szałach, Chwiećko Waler- 
jan, Cwiredziński N ad leśn iczy Toma

szek, Matuszak, Leśniak i Leja. N ad to z  
p o k rew n y ch o rg an izac ji w eszli d o R ad y  
p p . Waligóra, p rezes Z w . S trze l., Sznaj
der G. k o m en d an t L eg jo n u M ło d y ch , 
Czerwiński p o w . p rezes P o w stań có w i 
W o jak ., Bardjan n acz . S traży  P o żarn e j.

N astęp n ie w d łu g iem  i w y czerp u j  ą-  
cem  p rzem ó w ien iu p . k ap . Schab k ie ró w  
n ik W o j. S ek re ta rja tu p rzed staw ił ce le  
i zad an ia o rg an izacji. W  p rzem ó w ien iu  
sw em  p . k ap . S ch ab p o d k reślił, że d z ia 
łacze B B W R  k o n ty n u u ją p racę , zap o 
czątk o w an ą w o g n iu w o jn y św ia to w ej 
p rzez lu d z i, k tó rzy  p o św ięc ili w szy stk o , 
a w ięc k rew  i ży c ie d la O jczy zn y , a  sk o 
ro w ięc p o św ięca li ży c ie , to ch y b a n ie  
m o żn a p o sąd z ić ich  o jak ieś o so b iste ce 
le m ater ja lne , w  p rzec iw ień stw ie d o  p ar-  
ty jn ic tw a . k tó re  g o to w e  b y ło  i je s t zad o 
w o lić s ię o ch łap em  w o ln o śc i n aro d u  i o -  
ch łap em  p o tęg i P ań stw a. W id ząc  zw y cię
s tw o n a jw zn io ślejsze j m y śli i id e i lu d z i 
z B ezp arty jn . B lo k u  zaw sty d zo n e i ta rza  
jące s ię w  k re ty n izm ie p arty jn ic tw o d z iś  
ju ż o sta tk iem  s ił d o k o n u je p o d ry g ó w , 
k tó re s ta ją s ię co raz s łab sze, a w ięc co 
raz m n ie j szk o d liw e d la ca ło śc i P ań stw a  
N a zak o ń czen ie d o d a ł m ó w ca o tu ch y d o  
w y trw ałe j p racy d la d o b ra P ań stw a , 
g d y ż d em ag o g  ja p arty jn a w  sw o jem  u -  
jad an iu ch ry p n ie i zap ew n e p rzy d a l-  
szem  ro zw o ju B B W R  zam ilk n ie zu p e ł
n ie .

P rzez w zn iesien ie o k rzy k u n a cześć  
Prezydenta R. P. i Marszałka Piłsud
skiego zeb ran ie zak o ń czo no .

k tó ra p o siad a 1 ,7 m iljo n a w o zó w m o to row y ch .  

N iem cy liczą 7 0 0 .0 0 0 sam o ch o d ó w .

+  W  A m ery ce w y n alezio n o e lek try czn e p u 

łap k i n a m u ch y . W  o k n ach zak ład an e są c ien k ie  

d ru c ik i, p rzez k tó re p rzech od z i p rąd e lek try cz 

n y . W y starczy s łab y p rąd , ab y zab ił o w ady  

ch cące s ię d o stać d o p o k o ju . N a jed n e j ze s ta -  

cy j d o św iad cza ln y ch w p rzec iąg u 1 1 d n iach  

tak a p u łap ka u ćm ierc iła 2 0 0 .0 0 0 m u ch —  p rzy -  

czem  k o sz t d z ienn y p rąd u w y n o si 8 g ro szy ,

+ N a jed n y m z o k rę tó w am ery k ańsk ich  

za in sta lo w an o c iek aw y in s tru m en t. In strum en t  

ten u rząd zo n y je s t n a zasad z ie k o m ó rk i św ia- 

tło -czu łe j. P rzen ik a c iem n o śc i, m g ły i d y m , sy 

g n a lizu je o k rę ty i sam o lo ty . P rzy rząd ten d a  

s ię  zasto so w ać i d o  sy g n a lizo w an ia  p o żaru  la só w .

5 -  O d czasu w o jn y św ia to w ej w y sy łan e są  

z A m ery k i śro d k o w ej i M ek sy k u ca łe to n n y  

m u ch su szo n y ch d o E u ro p y . M u ch am i tem i k ar

m io n e są p tak i eg zo ty czn e w o g ro d ach zo o lo 

g iczn y ch i ry b y w ak w arjach . M "ch y łap ią tu 

b y lcy . P rzyn o si to im  d u że zy sk i.

6 - S iła p io run a je s t tak w ielk a , że m o że  

p o d n ieść c iężar 5 5 0 to n n o w y n a w y so k o ść 2 0 0 0  

m etró w . W  ro k u 1 9 3 0 p io ru n u d erzy ł w o k rę t 

„L . P . K in g " , O k rę t zo sta ł p o ro zdz ie ran y n a  

d ro b n e k aw ałk i, a z 4 2 lu d z i za ło g i 3 1 p o n io sło  

śm ierć n a m iejscu .

„D O B R A N A  P A R A "

Ś L U B  S T A R Y C H  Ż E B R A K Ó W

T reszy n , m ałe m iasteczk o k o ło Ł o d zi m a  

też p ew n ego ro d za ju sen sac ję . O tó ż w k o 

śc iele p ara fjałn y m  zaw arli zw iązek m ałżeń 

sk i: 8 3 le tn i S tan is ław  K o tlińsk i z 8 4 le tn ią  

K atarzy n ą S u m erą . Jestto  p ara  zaw o d o w y ch  

żeb rak ów .

Ś M IE R Ć  N IE M IE C K IE J

P Ł Y W A C Z K I.

B E R L IN . Z n an a p ły w aczk a n iem ieck a  

1 9 le tn ia L y zig , k tó ra p o stan o w iła zaa tak o 

w ać rek o rd  d łu go trw ało śc i p ły w an ia , zm arła . 

Z am ierza ła o n a p ły w ać b ez p rzerw y 1 0 0 g o 

d z in , jed n ak p o 8 0 -c iu g o d z inach p ły w an ia  

zo sta ła w y d o b y ta z w o d y p raw ie zu p e łn ie  

n iep rzy to m n a.
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Z A T R U L I S IĘ  G R Z Y B A M I.

B E R L IN . U b ieg łe j n o c y z m arły  w  E sse n  

d w ie o so b y , k tó re u le g ły  z a tru c iu g rzy b a m i.  

W  c iąg u d n ia d z is ie jsz e g o s tw ie rd zo n o d a l

sz y c h 5 w y p ad k ó w  z a tru c ia .

P R Z Y M U S O W E  L Ą D O W A N IE  
N IE M IE C K IC H  A W JO N E T E K ,

T O R U Ń . P o d c za s p rz e lo tu d o G d ań sk a  

a w jo n e te k n ie m ie c k ic h , b io rą cy c h u d z ia ł w  

ra id z ie lo tn ic z y m , w y d arz y ły  s ię 2 w y p ad k i  

p rz y m u so w e g o  lą d o w a n ia n a te ry to r ju m  p o l-  

sk ie m . Je d n a z a w jo n e tek lą d o w a ła p o d  M a -  

te rn ią (p o w . K artu z y ), d ru g a p o d G ó rk am i 

(p o w . T cz ew ). L ą d o w a n ie  w  o b u  w y p a d k a ch  

n a s tą p iło  w sk u te k  b rak u  b e n z y n y  i n ie  p o c ią  

g n ę ło z a so b ą ż a d n y c h u sz k o d z e ń a p a ra tó w .  

P o u z u p e łn ie n iu z ap a só w  b e n zy n y , lo tn icy  

w y s ta rto w a li w  d a lszą  d ro g ę  d o  G d ań sk a .

T R A G IC Z N A  Ś M IE R Ć
P O D C Z A S  P O Ż A R U

O n e g d a j w  S ta szo w ie  p o w . S a n d o m ie rsk ie 

g o w y b u c h ł p o ż a r, k tó ry  z n isz cz y ł 1 0 z ab u 

d o w a ń . P o d c z as p o ż a ru sp a lił s ię 1 9 le tn i  

M a rja n  B in k o w sk i, k tó ry  sp a ł w  s to d o le .

T R Z Y  K IL O M E T R Y
S Z A R A Ń C Z Y  N IE S Z C Z Ą  P O L A

W  A fry ce c h m u ra sz a rań c zy , z a jm u ją c a  

p rz e s trz e ń 3 -c h k ilo m e tró w , p o su w a s ię z  

Z w iń  la n d u d o N ata lii . S z a ra ń c za z n isz cz y ła  

w ie lk ie p rz e s trz e n ie  p ó l u p raw n y ch .

G D Z IE  S IĘ  P O D Z IA L I M IE S Z K A Ń C Y  

3 0 0  W S I?

W  S y rji (M a ła A zja ) o k o ło  5 0 0  w si z o s ta 

ło  o p u sz cz o n y ch  p rz ez  m iesz k a ń có w . E g z ek u 

to rzy p o d a tk o w i, k ied y p rz y b y li d o o k rę g u  

A le p p o p o p o d a tk i, n ie z n a leź li a n i je d n e j 

ż y w e j d u sz y . W sz y cz y la m ią so b ie g ło w y ,  

g d z ie ta k  w ie lk a m a sa lu d z i s ię p o d z ia ła .

— :o :—

P IĘ K N Y  C Y G A N
P O R W A Ł  B U R M IS T R Z A N K Ę

W  C z ec h o s ło w a c ji p e w ie n p ię k n y c y g a n  

z o b o z u , z n a jd u ją c e g o  s ię w  p o b liżu m ias ta  

K u lc z y c e , z b ieg ł, u p ro w ad z iw sz y  c ó rk ę m ie j

sc o w eg o  b u rm is trz a . P o lic ja c z y n i p o sz u k iw a  

n ia .

Z N O W U  N IE M IE C K I S A M O L O T
N A D  P O M O R Z E M .

N ad W ięc b o rk ie m  u k a z a ł s ię o n e g d a j w  

p o łu d n ie  n ie m ie ck i sa m o lo t jed n o p ła to w y  p o 

m a lo w an y n a k o lo r c z e rw o n y . N a b ia łem  

p o lu s te ru w id n ia ła sw a s ty k a h itle ro w sk a i 

l ite ry  „ S . A .“ .

P R Z E D  O G Ó L N O -K R A JO W Y M  K O N K U R S E M  M O D E L I L A T A JĄ C Y C H .

W  n a jb liż szą n ie d z ie lę o d b ę d z ie s ię w  K rak o w ie o g ó ln o -k ra jo w y  k o n k u rs m o d e li la ta ją 

c y c h , o rg an izo w a n y  p rz e z L . O . P . P . W  z w iąz k u  z te rn u rz ąd z o n o  w  W a rsz aw ie n a lo t

n isk u  c y w iln em  s to łe cz n y  k o n k u rs , c e le m  d o k o n a n ia w y b o ru m o d e li n a k o n k u rs o g ó ln o 

k ra jo w y . N a z d ję c iu  z n a n y k o n s tru k to r m o d e li p . B łe sz c zy ń sk i p o d c za s k o n k u rsu s to 

łe c z n eg o p o k a z u je m ło d z iu tk ie m u  w id z o w i je d en  z m o d e li.

S a m o lo t p o m in ięc iu g ra n ic y p o lsk ie j o -  

k rą ż y ł s ta c ję k o le jo w ą , n a d  k tó rą z n iży ł s ię  

d o w y so k o śc i 2 0 0 m ., p o c z em  p rze le c ia ł n a d

, Zabił swego syna
C harak terystyczna sp raw a sądow a.

N ie z w y k ła sp ra w a  sm u tn o  c h a ra k 
te ry z u ją c a  m e n ta ln o ść ż y d ó w  to c zy ła  
s ię w  sa n d o m ie rsk im  są d z ie o k rę g o 
w y m . N a ła w ie o sk a rż o n y c h  z a s ia d ł  
S a m u e l U n g e r z K lim o n to w a , o b w i
n io n y  o  z a m o rd o w an ie sw e g o  sy n a  z a  
to , ż e  te n  w y ła m y w a ł s ię z z a sa d o r 
to d o k sy jn y c h i „ z d rad z a ł d ą ż e n ia  p o 
s tę p o w e * . N a  t le  d y sk u sy j o  z a sa d ac h  
o r to d o k sy jn e g o  ż y c ia  d o c h o d z iło  m ię 
d z y o jc em  a sy n e m  n ie je d n o k ro tn ie  
d o  sc y sy j.

P e w n e g o d n ia z n a le z io n o z w ło k i  
m ło d e g o U n g e ra n a sz o s ie , w io d ą c e j  
d o  S ta sz o w a  z e  ś la d a m i u d u sz en ia . O -  
k a z a ło s ię , ż e S a m u e l U n g e r u d u s ił  
sy n a  w  sp rz e c z c e , a  p ó ź n ie j w y w ió z ł 
z w ło k i fu rm a n k ą p rz y  p o m o c y sw e 
g o  d ru g ie g o  sy n a .

S ą d p o c a ło d z ie n n e j ro z p ra w ie  
sk a z a ł U n g e ra  n a  8  la t w ię z ie n ia .

Wyroki śmierci
B e rlin . W  N ie m c z e c h w y k o n a n o  

5 w y ro k ó w  śm ie rc i. N a p o d w ó rz u  
w ięz ie n n e m  w  B u tz b ac h p o d D a rm 
s ta d te m , s tra co n y  z o s ta ł B u e c h le r , —  
o sk a rż o n y o z a b ó js tw o  h itle ro w c a  
G ro ssm a n n a .

W  Ś w id n ic y s tra c o n o c z e la d n ik a  
k o w a lsk ie g o , sk a z a n e g o  n a  śm ie rć  z a  
z a b ó js tw o s łu ż ą c e j, p o łą cz o n e z ra 
b u n k ie m  je j o sz c zę d n o śc i.

N a p o d w ó rz u w ię z ie n n e m  w  T o r 
g a u s tra c o n o  2 -c h m ę ż cz y z n  i je d n ą  
k o b ie tę , o sk a rż o n y c h o m o rd e rs tw o  
w z g lę d n ie p o d ż e g a n ie d o z a b ó js tw a  
k re w n e g o d la  u z y sk an ia  sp a d k u .
2  ła m y .  ź o a c ? p ó ? H  ń

R U C H T O W A R Z Y ST W

— Legjon Młodych — Oddział Żeński. W e  
w to re k , d n ia 2 9 b m . o g o d z . 2 0 - te j w  św ie tlic y  
T . C . L . o d b ę d z ie  s ię z e b ra n ie o d d z ia łu  ż e ń sk ie 
g o L . M . W o b e c te g o ; ż e n a p ro g ra m  z e b ra n ia  
sk ła d a s ię o m ó w ie n ie sz e reg u sp raw  o rg a n iza 
c y jn y c h , o b e cn o ść w szy s tk ic h je s t k o n ie c z n a

Komendant.

—  Z arz ąd  K o ła M ie jsc o w eg o  O . P . W . K . 

d . O . K . z a w ia d am ia sw e c z ło n k in ie , ż e w  

d n iu 7 w rz e śn ia 1 9 3 3 o d b ę d z ie s ię „ W a ln e  

z e b ra n ie * *  w  Ś w ie tlic y  b . sz k o ły w y d z ia ło w e j 

o g o d z . 1 7 .

—  K . S . „ P o g o ń “ . Z e b ra n ie se k c ji k o la r 

sk ie j K . S . „ P o g o ń " , o d b ę d z ie s ię w e w to rek  

o g o d z . 8 -m e j w  lo k a lu  p . H o ffm a n n a . P rzy 

b y c ie w szy s tk ic h c z ło n k ó w  z e w zg lę d u n a  

w aż n e sp ra w y  k o n ie c z n e

—  Z w ią z e k B ez ro b o tn y c h P ra c o w n ik ó w  

U m y s ło w y ch z w o łu je z e b ra n ie w lo k a lu p .  

Iw a n k o w sk ie g o  p rz y  R y n k u , n a w to re k , d n ia  

2 9 b m . g o d z . 6 - tą w iec z o re m . S p raw y  b a rd z o  

p rzy b y c ie k o n ie c z n e .  Z a rzą d .

K ie ro w n ik , Z ió łk o w sk i.

—  Z w ią ze k  K o le jo w y c h  P ra co w n ik ó w  D ro  

g o w y c h  z w o łu je n a d z ień 3 0 s ie rp n ia b r . z e 

b ra n ie z w y c za jn e o g o d z . 1 7 w  lo k a lu p . 

Z d z ie b ło G ł. D w o rze c . P rzy b ę d z ie d e le g a t  

Z arzą d u G łó w n e g o z re fe ra te m . O l ic zn y  

u d z ia ł p ro s i  Z a rz ąd .

—  K o w a le w o . Z e b ra n ie m ies ięc z n e M ie j

sc o w e g o K o ła Z w ią zk u In w a lid ó w W o je n 

n y c h R . P  o d b ę d z ie s ię w  n ie d z ie lę , d n ia 5  

w rz e śn ia o g o d z in ie 1 2 ,5 0 w  lo k a lu p . Ju ś -  

k q w ia k a . O  l ic zn y u d z ia ł c z ło n k ó w  u p ra sz a  

s ię  Z a rz ąd .

G IE Ł D A  P O Z N A Ń S K A .
W a ru n k i: H an d e l h u r to w y p a ry te t P o z n a ń , 

C e n y tra n sa k c y jn e ;

Ż y to 9 0 to n n p a r. P o z n a ń  1 4 ,5 0

O w ies 3 0 to n n  p a r . P o z n a ń  1 1 ,1 5

Ż y to  1 4 1 0  to n n  n a  o d m ie n n y c h  w ar. 1 4 ,0 0 — 1 4 ,5 0  

P sz e n ic a  n o w a  z d a tn a  d o  p rze m ia łu  1 8 ,5 0 — 1 9 ,0 0

Ję c zm ień  6 9 1  ig /1

Ję c z m ie ń 6 6 2 g /1

O w ie s

M ą k a ż y tn ia 6 5 %  w ł. w o rk .

M ą k a  p sz e n n a  6 5 %  w ł. w o rk .

O trę b y ż y tn ie

O trę b y  p sz e n n e

O tręb y p sz en n e (g ru b e )

R z ep a k  z im o w y

R ze p ik  z im o w y

G o rc z y ca

1 4 ,0 0 — 1 4 ,5 0  

1 3 ,0 0 — 1 4 ,0 0  

1 0 ,5 0 — 1 1 ,0 0

2 1 ,7 5 — 2 2 ,0 0

3 2 ,0 0 — 3 4 ,0 0

8 ,0 0 —  8 ,7 5

8 ,5 0 —  9 ,0 0

9 ,5 0 — 1 0 ,0 0

3 2 ,0 0 — 3 3 ,0 0  

4 2 ,0 0 — 4 3 ,0 0  

4 0 ,0 0 — 4 3 ,0 0

D ru k iem  i n a k ła d e m : Z ak ład y  G ra f ic z n e  

B o les ła w a  S z c zu k i —  R e d a k to r o d p o w ie 

d z ia ln y : A lfo n s S z c z u k a —  W a b rz ez m ?

M ic k ie w ic z a 1

Ogłoszenie
D o  ro z p o z n an ia  w n io sk u  A lfo n sa S ik o rsk ie g o  

k u p ca w W ą b rze źn ie u l. H alle ra o o d ro c z e n ie  
w y p ła t w y z n a c za s ię te rm in  n a d z ień  2 3 w rz e 

śn ia 1 9 3 3 o g o d z . 1 0 .
W ie rzy c ie le m o g ą p rz y b y ć n a ro zp raw ę c e 

le m  u d z ie le n ia S ą d o w i w y ja śn ień .
W ą b rz e źn o , d n ia 2 3 s ie rp n ia 1 9 5 5 r .

S Ą D  G R O D Z K I.

Ogłoszenie
P a ń s tw o w e N a d le śn ic tw o L e śn o , p o c z ta K o w a 

lew o , p o w ia t: W ą b rz e źn o  

w y d z ie rża w i w  d ro d ze u s tn e g o p rz e ta rg u ( lic y 
ta c ji) , k tó ry  o d b ę d z ie s ię w  k a n c e la rji N ad le ś 
n ic tw a w  d n iu 1 6 w rz e śn ia 1 9 3 3 r . o g o d z . 1 0  
p rz e d  p o łu d n iem :

p raw o rybo łóstw a na państw o
w ej części po łow y rzek i

„D rw ęcy 46
1 )  w  le śn ic tw ie D rw ę c a w  o d d z . l i , lA e , iB e ,  

2 e , 2 0 A e , 4 9 A d , 4 9 B b  i 4 9 C g  o  p o w ie rzc h n i =  
8 ,7 9 h a ;

2 )  w  le śn ic tw ie K ę p a w  o d d z . 1 2 i, 1 5 e , 1 4 h , 
1 5 h , 1 6 f , 1 7 f i 1 8 h o p o w ie rzc h n i =  5 ,7 0  h a , c z y 
l i o łą cz n e j p o w ie rz c h n i =  1 2 ,4 9 h a . n a o k res  
1 0 -c io le tn i t . j . o d 1 p a ź d z ie rn ik a 1 9 5 5 r . d o 5 0  
w rz e śn ia 1 9 4 5 ro k u .

Z c h w ilą u ru c h o m ien ia o b w o d u ry b a c k ie g o  
n a rz ec e D rw ę cy  z a w arty k o n tra k t d z ie rż aw n y  
tra c i w aż n o ść .

C z y n sz d z ie rż a w n y b ę d z ie o b o w ią z y w a ł w  
z ło ty c h  w  z lo c ie .

P rz e d ro z p o c z ęc ie m  l icy ta c ji , o fe ren t w in ien  
z ło ż y ć w  k a s ie N a d le śn ic tw a w  g o tó w c e 1 0 z ł. 
(d z ie s ię ć z ło ty ch ) ty tu łem  w a d ju m .

K o sz ty o g ło sz e n ia l icy ta c ji p o n o s i p rz y sz ły  
d z ie rż aw c a .

W a ru n k i d z ie rż aw y  z o s ta n ą o g ło sz o n e p rz ed  
l ic y ta c ją .

Z a tw ie rd z e n ie  w y n ik u l icy ta c ji z a s trz e g a  so 
b ie D y re k c ja L a só w  P a ń s tw o w y c h w  T o ru n iu .

L e śn o , d n ia 2 4 s ie rp n ia 1 9 5 5 r .

P A Ń S T W O W Y  N A D L E Ś N IC Z Y

P R Z E T A R G  P R Z Y M U SO W Y .
D n ia 5 0  s ie rp n ia 1 9 3 3  r . o  g o d z . 1 0  p rz ed  p o ł. 

sp rz e d a w a ć b ę d ę w  d ro d z e p rz e ta rg u p rz y m u 
so w eg o n a jw ię ce j d a ją ce m u z a g o tó w k ę u p . 
Ja n a S trze lec k ie g o w  R y ń sk u :  2 0 1 5 /5 5

h a rm o n ju m
G łó w c ze w sk i, k o m . są d u G ro d z k . w W ąb rze ź n ie

P R Z E T A R G  P R Z Y M U SO W Y .

D n ia 3 0 s ie rp n ia 1 9 3 3 r . o g o d z . 4 p o p o ł. 
sp rz ed a w a ć b ę d ę w  d ro d z e p rz e ta rg u p rz y m u 
so w eg o n a jw ię ce j d a jąc e m u z a g o tó w k ę u p .  
A n to n ie g o R u d n ick ieg o  w  G zik a c h :  6 4 8 /5 3

3  ź re b ak i

G łó w c ze w sk i, k o m . są d u G ro d zk . w W ąb rze ź n ie

P R Z E T A R G  P R Z Y M U SO W Y .
D n ia 3 0 s ie rp n ia 1 9 3 3 r . o g o d z . 5 p o p o ł. 

sp rz ed a w a ć b ę d ę w  d ro d z e p rz e ta rg u p rz y m u 
so w eg o n a jw ię ce j d a jąc e m u z a g o tó w k ę u p .  
Jó z e fa  G ra n ic y  w  S ta n is ław k ac h :  1 8 8 8 /3 5

k ro w ę  i 2  p ro s iak i

G łó w c ze w sk i, k o m . są d u G ro d z k , w W ą b rz eź n ie

P R Z E T A R G  P R Z Y M U SO W Y .
D n ia 3 0 s ie rp n ia 1 9 3 5 r . o  g o d z . 1 2 w  p o łu d .  

sp rze d a w a ć b ę d ę w  d ro d ze p rz e ta rg u - p rz y m u 
so w eg o n a jw ię ce j d a ją ce m u z a g o tó w k ę u p .  
L e o n a Z ak rze w sk ieg o  w  P rzy d w o rzu : 1 0 5 5 /3 3

2 b e k o n y  i 1 k ro w ę

G łó w c ze w sk i, k o m . są d u G ro d z k . w W ąb rze źn ie

P R Z E T A R G  P R Z Y M U SO W Y .
D n ia 3 0 s ie rp n ia 1 9 3 5 r . o g o d z . 2 p o p o ł. 

sp rze d a w a ć b ę d ę w  d ro d z e p rz e ta rg u p rz y m u 
so w eg o n a jw ię c e j d a ją ce m u z a g o tó w k ę u p .  
Ja n a P a b ja n a w  P łu ż n ic y :  1 5 1 4 /5 5

m a sz y n ę d o sz y c ia , 4 w a rch la k i, 1 św in ię 3  
c tr., 1 b y c zk a  i 3 k ro w y

G łó w c ze w sk i, k o m . są d u G ro d z k . w W ąb rze ź n ie

1

L IC Y T A C JA  P R Z Y M U SO W A

D n ia 3 1 s ie rp n ia b r . o g o d z . 1 1 sp rz e d a w a ć  
b ę d ę n a jw ię ce j d a jąc e m u z a g o tó w k ę u p . M . 
M o ty la w  G o lu b iu  R y n e k :  1 5 0 /5 5

1 5  p a r p ó łb u c ik ó w  m ę sk ich , 1 0  m tr. g o b e lin y ,  
1 0 0 m tr. m a te rja łu  u b ra n io w e g o , 3 0  sw e tró w  
d a m sk ich , 8 5 p a r k a lo sz y m ę sk ic h i 8 0 p a r

d a m sk ieg o  o b u w ia

L IT W IN , k o m o rn ik S ą d o w y w  G o lu b iu

L IC Y T A C JA  P R Z Y M U SO W A .

D n ia 5 0 s ie rp n ia b r . o g o d z . 1 2 sp rze d a w a ć  
b ę d ę n a jw ię ce j d a ją c e m u  z a g o tó w k ę u  p . Ig n a 
c e g o G o śc iń sk ieg o w  S k ę p sk u  1 0 7 /5 3

ż n iw ia rk ę fm . M a se ar is u ż y w a n a

L IT W IN , k o m o rn ik są d o w y  w  G o lu b iu .

D n ia 1 w rześn ia b r. o godz. 12-te j 
p rze d z ie rż aw ia  S p ó łk a  Ł o w ie ck a

R ad z y ń  w ie ś

POLOWANIE 
o b sz a ru  2 1 3 2  m o rg i. K a u c ja  l ic y tac y jn a  5 0  z ł. 
Z b ió rk a w  S o łe c tw ie .

Jankow sk i
p rz e w . sp ó łk i ło w ie c k ie j

N o w o w y b u d o w ’a n y  

D O M  

je s t z a ra z d o sp rze d a n ia  

Z g ł. d o  G ł. W ą b rz esk ie g o

U d z ie lam  g ru n to w n ie  
lekc ji  gry  na fo r te p ia 
n ie .

Stefan ja G ra jew ska  

R ynek 3

----------------------------- ----------------------

Dr. Leszkowski
Od dnia 1.9.33. przyjmuje przy Rynku Nr. 1. 

chorych prywatnych, urzędników państwo

wych i członków Kasy Chorych.

od 9-12,30 po poi. w domu ul. Wolności 
59 od 3-5

000000 zło tych !

S łySZ ySZ ! Jeden milion zł.

U d z ie lam
L ekcji  gry na fo r te 

p ian ie.

W . D obrych
C h e łm iń sk a 1 1 .

G ospodarstw o
2 0 m ó rg . 1 k m . o d W ą 
b rz e ź n a n a  sp rze d a ż  b a r 

d z o tan io .
O grodow czyk 
F ryd rychów ®

m o ż esz w y g rać , ( je ż e li n a ty c h m ia s t z a 
o p a trzy sz s ię w  lo s d o V  k la sy L o te r ji  
P a ń s tw o w e j, w n a jsz cz ęś liw sze j k o le k 
tu rz e .

„G łosu

W ąbrzesk iego"
W  k la s ie V  są n a jw ięk sz e sz a n se w y 
g ran ia , g d y ż c iąg n ie n ie trw a od 7 
w rześn ia do 28 w rześn ia . Z a te m  
n ie z w le k a j, ty lk o  id ź n a ty ch m ia s t d o  
k o le k tu ry .

K to  szuka
d o b re j k lije n te ii w śró d  
n a jsz e rszy c h  w a rs tw

K to  szybko
p rag n ie z n a leź ć  z a jęc ia  
lu b  d o b rz e sp rze d ać  —  
n iep o trz eb n e  p rze d m io 
ty

K to  zna laz ł
z g u b io n ą rz ec z i p rag 
n ie z w ró c ić w ła śc ic ie 
lo w i

N iech og łosi 
s ię n a ty c h m ias t w

„Głosie Wąbrzeskim" 

k tó reg o  d z ia ł re k la m o 
w y  so w ic ie  w y n a g rad z a  
w y d a tk i u c z y n io n e n a  
o g ło sz en ie .

K sią ż n ic a  K o p e rn ik a ń sk a  

w  T o ru n iu


